АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

  31 декабря 2009 г.                                                                                   №   28

  Об утверждении порядка уточнения и возврата

        невыясненных поступлений, поступивших

        на счет № 40101 по Администратору

        поступлений – «Финансовое управление

Администрации Белокалитвинского района »

          В соответствии с приказами:

       Федерального казначейства от 07.10.2008 № 7н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами»;

        Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов»;

Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.08 № 92н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

а также в целях ведения единого учета невыясненных поступлений по Администратору поступлений «Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района» на счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уточнения и возврата невыясненных поступлений, поступивших на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» по Администратору поступлений – «Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района» по коду 904 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                           В.И. Демиденко
     Приложение
                                                                                   к приказу финансового

                                                                                   управления
                                                                                   от 31.12.2009  № 28
ПОРЯДОК

УТОЧНЕНИЯ И ВОЗВРАТА НЕВЫЯСНЕННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, ПОСТУПИВШИХ НА СЧЕТ № 40101 «ДОХОДЫ, РАСПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА МЕЖДУ УРОВНЯМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по Администратору поступлений –
«Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района»

по коду 904 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»
1. Настоящий Порядок устанавливает ведение уточнения и возврата «Невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов» в финансовом управлении Администрации Белокалитвинского района (далее – финансовое управление), зачисленных Управлением Федерального казначейства по Ростовской области (далее – УФК по РО) на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы РФ» (далее – счет № 40101) по коду 904 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» по Администратору поступлений в бюджет – «Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района».
 2. Отдел прогнозирования доходов и налоговой политики (далее - отдел прогнозирования) в течение 2 рабочих дней обобщает информацию о платежах, поступивших по коду 904 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» по счету № 40101 по Администратору поступлений в бюджет – «Финансовое управление» на основании следующих документов:

- «Выписка из Сводного реестра поступлений и выбытий» по форме согласно приложению № 5 к Порядку учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему РФ и их распределения между бюджетами бюджетной системы РФ, утвержденному Приказом Министерства финансов РФ от 05.09.2008 № 92н (далее – Приказ № 92н);
- копий платежных поручений плательщиков, поступивших от УФК по РО по электронной системе документооборота;

- «Запрос на выяснение принадлежности платежа» согласно приложению № 9 к Порядку кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов РФ и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов от 10.10.2008 № 8н (далее – Приказ № 8н), сформированный УФК по РО для администратора поступлений.
3. Отдел прогнозирования в течение 2 рабочих дней сообщает главным администраторам доходов бюджета Белокалитвинского района  (главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района) сведения о зачислении платежей на код 90411701050050000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» в телефонном режиме. Копии платежных поручений, запросы на выяснение принадлежности платежа,  платежи по которым зачислены на «невыясненные поступления», передаются главным администраторам доходов бюджета Белокалитвинского района (главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района)  по факсу, в электронном виде или на бумажном носителе отделом прогнозирования.
4. Главные администраторы доходов бюджета Белокалитвинского района (главные распорядители средств бюджета Белокалитвинского района)  в течение 2 рабочих дней после получения информации подготавливают:

 -  уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа по форме согласно Приложению № 8 к «Порядку кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов и порядку осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов РФ и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов», утвержденному Приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н;

- заявки на возврат плательщикам «невыясненных поступлений» по форме согласно Приложению № 3 к Приказу № 8н.
5. Возврат «невыясненных поступлений» со счета № 40101 осуществляется отделом прогнозирования на основании заявлений плательщиков, в которых указаны банковские реквизиты для перечисления денежных средств и (или) копий платежных документов, подтверждающих уплату платежей, и писем Главных администраторов доходов бюджета Белокалитвинского района (главных распорядителей средств бюджета Белокалитвинского района)   о необходимости данного возврата.
6. На основании вышеуказанных документов отдел прогнозирования подготавливает в течение  2 рабочих дней со дня их получения и отправляет в УФК по РО:
- в программе АП СЭД  уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа по форме согласно Приложению № 8 к «Порядку кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов и порядку осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов РФ и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов», утвержденному Приказом Федерального казначейства от 10.10. 2008 № 8н;
- в программе АП СЭД  заявки на возврат плательщикам «невыясненных поступлений» по форме согласно Приложению № 3 к Приказу № 8н.